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Twarde, zawierające cynk ząbki na końcówce
pokładełka pasożytniczej osy pozwala jej składać jaja we wnętrzu niedojrzałych fig -
informuje "Journal of Experimental Biology”.

Pokładełko to wydłużony narząd spotykany u wielu owadów i pajęczaków, który służy samicom do
składania jaj. Samice osy Apocrypta westwoodi wprowadzają cieńszym od ludzkiego włosa
pokładełkiem jajo do wnętrza figi, aby dosięgnąć larw innych owadów, które dokonały zapylenia
kwiatu figi. Potomstwo osy żywi się tymi larwami.

Zespół indyjskich naukowców z instytutu w Bangalore używając mikroskopu elektronowego odkrył,
że ząbki, którymi zakończone jest pokładełko zawierają domieszkę cynku, która je utwardza.
Zdaniem autorów badań sposób składania jaj przez osę może być inspiracją dla twórców nowych
narzędzi mikrochirurgicznych.

Obecność nadającego twardość chitynie cynku, a także manganu, po raz pierwszy zaobserwowano
w pokładełkach i szczekach owadów błonkoskrzydłych w roku 1998. W 2002 amerykańscy naukowcy
odkryli, że cynk utwardza również szczęki morskich robaków – wieloszczetów zwanych nereidami.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21546.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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